
 

 
 
Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z mimořádného zasedání AS FaVU ze dne 12. 7. 2023 
Středa 12. 7. 2023, 10.30 h., distanční jednání v MS Teams (https://1url.cz/Ou1SC). 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Martin Mazanec, Jakub Polách, Martin Žák 

nepřítomni: Barbora Lungová, Marie Štindlová, Vojtěch Vaněk 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání dne 12. 7. 2023, Karel Bařina;  

2. Projednání a schválení investice do videostudia, Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková; 

3. Různé. 

 

1. Schválení programu mimořádného zasedání dne 7. 6. 2023, K. Bařina 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 12. 7. 2023. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 4. Usnesení schváleno. 
V průběhu projednávání bodu se do jednání dostavil J. Polách. 

 

2. Projednání a schválení investice do videostudia, K. Bařina, T. Hrůza, J. Kořínková  

Děkan dne 24. 6. 2023 na základě podkladů a požadavku T. Hrůzy, který je pověřen vedením Kabinetu 

audiovizuálních technologií, předložil AS FaVU – a na SharePointu rovněž zpřístupnil akademické obci 

fakulty – návrh na investiční inovaci zázemí videostudia („Inovace klíčovacího pozadí videostudia“), hrazené 

z Fondu rozvoje investičního majetku (FRIM FaVU). T. Hrůza akademický senát podrobně informoval 

o čtyřech variantách investice do klíčovacího pozadí videostudia (viz https://1url.cz/4uJK4). J. Kořínková, 

předsedkyně EK AS FaVU, informovala o předchozím projednání návrhu v EK AS FaVU, které se 

uskutečnilo dne 12. 7. 2023. EK AS FaVU po projednání doporučila realizaci investice ve variantě 1, 

tj. v maximální výši investice 350 tis. Kč bez DPH.  

 

Usnesení EK AS FaVU: EK AS FaVU na svém zasedání dne 12. 7. 2023 projednala návrh na pořízení 

investičního majetku pro videostudio (inovace klíčovacího pozadí, budova U2, místnost č. 214) a doporučuje 

jej ke schválení ve variantě 1 předložené dne 24. 6. 2023 (maximální výše investice 350 tis. Kč bez DPH). 

Přítomni: T. Hrůza, M. Žák, J. Kořínková, K. Bařina (jako host) 

Hlasování: pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0. Usnesení schváleno. 
 

Usnesení č. 2: AS FaVU na svém zasedání dne 12. 7. 2023 projednal návrh na pořízení investičního 

majetku pro videostudio (inovace klíčovacího pozadí, budova U2, místnost č. 214) a doporučuje jej ke 

schválení ve variantě 1 předložené dne 24. 6. 2023 (maximální výše investice 350 tis. Kč bez DPH). 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 
  

https://1url.cz/Ou1SC
https://1url.cz/4uJK4


 

 
 
Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  
T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

3. Různé 

Nepořádek v prostorách budovy U4  
J. Kořínková informovala AS FaVU o nepořádku a nevhodném využívání přízemí budovy U4 jako 

skladovacích prostor (obrazy, jízdní kola, skleněné láhve). Vzhledem k množství uložených věcí již nelze 

používat vstupní dveře k některým prostorám v přízemí umístěných. Ke sdělené informaci se připojil  

K. Bařina, který informoval, že popsaná skutečnost trvá cca 4 měsíce a množství uložených věcí stále roste. 

AS FaVU se v rámci diskuze rozhodl uvedené prostory zdokumentovat fotografiemi a poslat žádost o řešení 

situace M. Pěnčíkové, tajemnici fakulty.  

 

 

Zapsal:  Karel Bařina  

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

 

 


	1. Schválení programu mimořádného zasedání dne 7. 6. 2023, K. Bařina

